- 1 -

                                                         ２０２３年１月３１日

関係者各位

2023 年度「JFA トレーニングセンター大分」選考会について

                                             大 分 県 サ ッ カ ー 協 会 技 術 委 員 会

                               技術委員長         佐藤 考範

ユースダイレクター  向 角治郎

 平素より、大分県サッカー協会、とりわけトレセン活動へのご支援とご協力に感謝申し上げます。

 さて、今年度の「JFA トレーニングセンター大分」選考会を下記により実施致しますので、各地域より選手の推薦

をお願い致します。

記

１．期日・場所

２０２３年３月２５日(土曜日)

【新Ｕ－１１】杵築市営サッカー場天然芝コート

選考→10:00～12:30  (9:30 集合受付)

【新Ｕ－１３】杵築市営サッカー場人工芝コート

選考→10:00～12:30  (9:30 集合受付)

【新Ｕ－１４】杵築市営サッカー場人工芝コート

                  選考→13:30～16:00  (13:00 集合受付)

２０２３年３月２６日(日曜日)

【新Ｕ－１２】杵築市営サッカー場人工芝コート

選考→10:00～12:30  (9:30 集合受付)

【新Ｕ－１５】杵築市営サッカー場人工芝コート

                  選考→13:30～16:00  (13:00 集合受付)

【新Ｕ－１６】

              Ｕ－１６（国体選抜）については、選考を随時行います。

２．当日の持参物

   ・サッカーのできる服装

   ・各自空気圧をチェックしたボール 1 個

(新Ｕ－１２以下は 4 号球。新Ｕ－１３以上は 5号球。)

   ・参加費 1000 円(受付にて徴収)

- 2 -

３．選考手順について

（１）推薦選手について

・各ブロックトレセンの選考会後、推薦申込書をユースダイレクターに提出。

・ブロックトレセンの選考会を、３月初旬を目安に完了。

     ※大分ブロック（大分・由布）、県央ブロック（別府・速見・杵築・国東）、県西ブロック（日田・玖珠）、

県南ブロック（佐伯・津久見・臼杵・豊肥）、県北ブロック（中津・宇佐・高田）

    U-11.12.13.14.15  ブロック別推薦人数

     大分ブロック（大分・由布）１５名、 県央ブロック（別府・速見・杵築・国東）５名、

県西ブロック（日田・玖珠）４名、  県南ブロック（佐伯・津久見・臼杵・豊肥）４名、

県北ブロック（中津・宇佐・高田）５名  計：３３名程度

原則、男子の選手を対象とします。女子については、女子の選考会を受けて下さい。

（２）期日までの推薦状の提出

       推薦状（別紙）を作成して、選考終了後速やかに提出してください。

   ［申し込み先］

担当者 連絡先  申し込みアドレス

向 角治郎 ０９７－５７３－２２８８ kakusanta@gmai l .com

☆締め切り    全カテゴリー → 2023 年 3 月 12 日(日)まで

    ※GK については、推薦人数とは別枠で構いません。推薦状の点数欄に必ず GK と明記願います。

※推薦状は、入力漏れのないように(メディカルマネージャー名など)お願いいたします。

（３）当日の選考方法

   新Ｕ－１１・１２・１３・１４・１５ともに、７対７または８対８程度のゲームを行い選考します。

（４）合格者の発表

  選考後１０日程度で大分県サッカー協会のホームページにアップします。

（５）選考人数について(総枠で)

     各カテゴリー２４名程度。

（６）県トレセンとして、次のような選手を期待しています。

    基本的な技術を身につけている上に

①  サッカーを愛し真摯にトレーニングに取り組める選手

②  洞察力・アイディアのある選手

③  他の選手と，トレーニングやゲームでコミュニケーションの取れる選手

④  身体能力が高く、他の選手にない特徴を持つ選手

     【具体的には】

①  コーチから言われなくてもトレーニングをする選手、サッカーを知っている選手

②  プレイの選択肢があり、状況に応じて判断を変えられる選手。

③  選手同士でコーチングができ、コーチときちんと話しができる選手

    ④ ボールコントロールができる（パーフェクトスキル）上で、高さ・強さ・速さがある選手

⑤  常に関わり続け、ハードワークができる選手

- 3 -

４．その他

（１）雨天決行です。

（２）練習日程等は原則として第４土曜日としますが、長期休業等の日程を考慮して第２土曜日の実施もありま

す。期間は、6・7 月～1 月。会場は原則として、県内の芝のグラウンドとします。

（３）選考会中の負傷につきましては応急処置のみを行います。申し訳ありませんが、その後の処置については

各自負担となりますので、スポーツ傷害保険に加入し参加して下さい。

（４）来年度決定選手については、選考会に参加する必要はありません。

決定選手への通知は、ブロックダイレクターから各所属チームを通じて行います。

（５）体調不良・病気・怪我等で当日不参加の選手の選考は、翌月の発足会・練習会で選考を行います。

（６）今後の県トレセンの日程（予定）

４月２２日（土）：全カテゴリー練習会（発足会）

５月２７日（土）：全カテゴリー練習会

      ６月２４日（土）：全カテゴリー練習会

      ７月 ８日（土）：全カテゴリー練習会

      ８月２６日（土）：全カテゴリー練習会

      ９月１０日（土）：全カテゴリー練習会

      ９月２３日（土）：U-13・14・15 練習会

     １０月２８日（土）：全カテゴリー練習会

     １１月２５日（土）：全カテゴリー練習会

     １２月 ９日（土）：全カテゴリー練習会

      １月２７日（土）：全カテゴリー練習会

（６）新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、以下のことなどに注意してください。

・発熱など体調がよくない場合は、参加はご遠慮ください。同居家族や身近な知人に感染が判明した場合

や濃厚接触者指定された場合、又は PCR 検査を受けることになった場合は、参加することができません。

当日、体温を測ってきてください。

・マスクを持参してください。受付時や着替え時など、サッカーを行っていない時にはマスクを着用してくださ

い。また、マスクなしで至近距離での会話や水筒の共有など、感染リスクの高い行為は控えてください。

・保護者の見学等は、適切なフィジカルディスタンスを保ち、密を避けた行動をお願いします。

（７）選考会を延期するなどの場合は、前日の１９時までに県サッカー協会 HP にてお知らせしますので、確認を

お願いします。

６．問い合わせ他

当日、体調不良・病気・怪我等で不参加の場合は、

ユースダイレクター（向 角治郎 ０９０－４５８２－５１８７ kakusanta@gmai l .com）に連絡願います。

★九州トレセン大会等の日程（選抜選手対象）

〇4 月 22～23 日：U-16 九州トレセンリーグ

〇8 月 19～21 日：U-16 少年男子九州ブロック国体

〇10 月 12～16 日：U-16 少年男子本国体

〇9 月 30～10 月 1 日：U-13/14 九州選抜大会

〇10 月 7～9 日：U-12 ナショナルトレセン

〇1 月 27～28 日：U-13 九州選抜大会

〇2 月 17～18 日：U-14 九州選抜大会

〇2 月 23～25 日：U-12 ファイナルトレセン